РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
д. Чертовищи

РЕШЕНИЕ

              15.06.2023г.                                                                                         № 15
О внесении изменений Перечень муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 24.03.2021 № 10 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»», Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»» (далее – Перечень), утвержденный решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 27.09.2019 № 29 (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова: «решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 14.11.2018 № 53 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»» не читать, читать «решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 24.03.2021 № 10 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

1.2. Таблицу «Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Исключить из Перечня – строку 1: Земельный участок, номер в реестре имущества: 1.1.85., Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район,  кадастровый номер: 37:02:010829:399, площадь 225373 кв.м., категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, вид или виды разрешенного использования земельного участка: Для ведения сельскохозяйственного производства.

1.4. Дополнить Перечень строкой 2 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

О.Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

С.Д. Морозов
Приложение 1
к решению Совета Сунженского сельского поселения

от   15.06.2023  № 15
Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

	Наименование органа
	Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	Почтовый адрес
	155312, Ивановская область, Вичугский район, д.Чертовищи, ул.Советская, д.33

	Ответственное структурное подразделение
	Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	Ф.И.О. исполнителя (отчество указывается при наличии)
	Морозов Сергей Дмитриевич, Чистякова Анна Николаевна

	Контактный номер телефона
	(849354) 93-210

	Адрес электронной почты
	admssp37@ivreg.ru

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	https://sunzhenskoe-r24.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_313.html

Приложение 2
к решению Совета Сунженского сельского поселения

от   15.06.2023  № 15
	N п/п
	Номер в реестре имущества (уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества)
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района
	Наименование городского поселения/

сельского поселения/
	Наименование населенного пункта
	Наименование элемента планировочной структуры
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации "Земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	1.1.118.
	Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район
	Ивановская область
	Вичугский муниципаль-ный район
	Сунженское

Сельское поселение
	в 1 км западнее д.Дягелиха

	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Наименование объекта учета
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости
	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	номер
	Тип (кадастровый, условный (при наличии)
	площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	фактическое значение/

проектируемое значение (для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено)
	единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижимости является земельный участок
	вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения

	12
	13
	14
	15
	          16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Земельный участок
	Земельный участок

	37:02:010829:512
	кадастровый
	Площадь 220000

	кв.м.
	Земли сельскохо-зяйственного назначения
	Для ведения сельскохо-зяйственного

производст-ва

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии)
	Состав (принадлежности) имущества
	Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

	Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства
	Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во владение и (или) в пользование

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	правообладатель
	арендатор (пользователь)
	документы, основание

	полное наименование
	ООГРН
	ИНН
	вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора

	           23
	       24
	   25
	26
	  27
	         28
	        29
	      30
	  31
	      32
	       33
	     34
	   35
	  36
	       37
	       38

	Администрация Сунженского сельского  поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области
	1103701000468
	3701046009
	Муниципальная собственность

	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечень)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	наименование органа, принявшего документ
	вид документа
	реквизиты документа

	           дата
	            номер

	     39
	       40
	             41
	           42
	43

	Изменения в перечне
	Совет

Сунженского сельского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области
	решение
	15.06.2023
	15